Autenticidade da edição garantida
quando visualizada diretamente no

portal da Prefeitura

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 028/2022

Natividade - TO, 15 de julho de 2022.

“Dispõe sobre nomeação da Comissão Gestora da
Agenda Ambiental na Administração Pública - A3P”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal:

CONSIDERANDO a implantação da Agenda Ambiental da
Administração Pública - A3P no município de Natividade - TO,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes servidores para compor
a Comissão Gestora da A3P de Natividade:

I. Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Titular: Ronaldo Soares Braga Junior
Suplente: Lorrayne Pereira de Araújo

II. Secretaria Municipal de Educação

Titular: Dirani Ribeiro de Oliveira Carvalho
Suplente: Vera Lúcia Moreno Suarte

ANO II, SEXTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022 69

III. Secretaria Municipal de Turismo e Cultura

Titular: Bruna Coelho Alves Meneses
Suplente: Humberto Bonfim Paiva Moreira

IV. Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Titular: Jader Rocha Nepomuceno Costa
Suplente: Ariston Cardoso Pereira

V. Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e
Reforma Agrária

Titular: Marcos Tadeu Borges de Oliveira
Suplente: Maria Lucirê Pinto de Castro

Art. 2º - O mandato dos membros da Comissão Gestora será
de dois anos, permitida a recondução por igual período.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE,
Estado do Tocantins, aos 15 (quinze) dias do mês de julho de 2022.

THIAGO JAYME RODRIGUES DE CERQUEIRA
Prefeito Municipal